Biografi Quraish Shihab

Quraish Shihab memiliki nama lengkap Muhammad Quraish

Shihab bin Habib Abdurrahman Shihab bin Habib Ali Abdurrahman

Shihab. Quraish Shihab lahir di Lotassalo, Rappang, Kabupaten Sidenreng

Rappang (Sidrap) Sulawesi Selatan pada hari Rabu, 16 Februari 1944

Masehi atau 22 Safar 1363 Hijriyah.
101

Ayahnya, Habib Abdurrahman

Shihab merupakan seorang ulama dan guru besar di bidang tafsir.
102

Quraish mulai memperdalam ilmu bahasa arab saat nyantri di

pesantren Dar al-Hadits al-Faqihiyah Malang, Jawa Timur. Semua

bermula dari ketertarikan Quraish dengan kepiawaian sang kakaknya (Ali)

yang memiliki fungsi serupa. Quraish berharap jika tafsir al-Mishbâh

mampu menjadi lentera dan pedoman hidup bagi manusia yang ingin

mengkaji kalam illahi.
106

Quraish mulai menulis tafsir al-Mishbâh pada Jum‟at, 18 Juni 1999

Masehi atau 4 Rabiul Awal 1420 Hijriyah di Kairo. Pada akhir masa

jabatannya sebagai Duta Besar tahun 2002, Quraish berhasil

menyelesaikan 14 jilid. Kemudian Quraish melanjutkan penulisan jilid ke

15 di Jakarta pada Jum‟at, 5 September 2003. Akhirnya 15 jilid karya

tafsir al-Mishbâh tuntas kurun waktu 4 tahun 2 bulan 18 hari.
107